
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 

 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il D.I. n. 133 dell’11/07/2023 di concerto tra il MIM, il Ministro delle Politiche Sociali 

ed il Ministro dell’Economia e Finanze, relativo alla procedura selettiva riservata al 

personale impegnato per almeno 5 anni, anche non continuativi, presso le Istituzioni 

Scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo determinato o 

indeterminato di imprese titolari di contratti per lo svolgimento dei servizi di pulizia 

VISTO  il DDG. prot. n. 1391 del 11/08/2023 concernente il bando relativo alla procedura 

selettiva per l’internalizzazione dei servizi di pulizie; 

VISTA  il successivo art. 5, commi 5 e 6, relativo a “Domanda di partecipazione, modalità e 

termini”; 

VISTO  il DDG nr. 1921 del 29/09/2023 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice operante nell’ambito della procedura concorsuale in argomento”;  

DATO ATTO dell’Ordinanza Cautelare n. cronol. 6843/2024 del 16.09.2024 del Tribunale 

Ordinario di Cassino che relativamente alla sig.ra MASTRONICOLA MARISA:  

- accerta e dichiara il diritto a partecipare, nella provincia di Frosinone, alla terza 

procedura selettiva di internalizzazione degli ex LSU nell’Area del personale ATA 

(Collaboratori scolastici), avviata con decreto dipartimentale Ministero 

dell’Istruzione prot. 1391/23 a mente dell’art. 58, comma 5- septies del decreto-legge 

21 giugno 2013, n. 69 convertito con modificazioni dalla L. 20 dicembre 2019, n. 159; 

- dispone l’inserimento provvisorio nella graduatoria finale provinciale della suddetta 

selezione per la provincia di Frosinone pubblicata in data 25/10/2023 (prot. 1984 del 

13/10/2023), con il punteggio corrispondente ai titoli vantati ed indicati in domanda, 

come anche a procedere all’inserimento provvisorio nella graduatoria nazionale di 

cui all’art. 58, comma 5-septies, decreto-legge 21 giugno2013, n. 69, e ss.mm. – ex 

LSU approvata con decreto DG MIM prot. 2390 del 17.11.2023; 

-  dispone l’assunzione con riserva nel profilo di Collaboratrice scolastica (Area A 

personale scolastico ATA), in uno tra i 173 posti del suddetto profilo residuati nella 

provincia di Roma dalle assegnazioni effettuate lo scorso 28.11.2023 mediante 

scorrimento della graduatoria nazionale, tenendo conto del punteggio complessivo 

scaturente dai titoli posseduti e del titolo di preferenza costituito dallo status di 

persona con handicap con connotazione di gravità, provvedendo poi, in sede di visita 

medica preassuntiva, a verificare la compatibilità dello stato invalidante con le 

mansioni previste dallo specifico profilo professionale da ricoprire; 

RITENUTO di dover procedere all’inserimento con riserva della candidata nella graduatoria 

della provincia di Frosinone approvata con DDG USR Lazio prot. 1984 del 

13/10/2023, con il punteggio totale di 13,4; 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio  

Direzione generale – Ufficio IV 

 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739-2605 - 2798 - 2624 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

DECRETA 

 

Art.1  

 

La graduatoria della provincia di Frosinone di cui al DDG USR Lazio prot. 1984 del 13/10/2023 della 

procedura di cui in premessa, è integrata con il nominativo della candidata MASTRONICOLA 

MARISA, nata il 19/02/1959, inserita con riserva, alla posizione n. 16 con punti 13,4. 
 

 

Art.2 

 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i ricorsi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:drla.ufficio4@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-11-27T14:25:33+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-11-27T15:25:52+0100
	protocollo




